

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} Trimestre 2021 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1er Trimestre		Variation en %	Exercice 2020
		2021	2020		
Secteurs	Agriculture	6 895	2 057	235,21%	13 714
	Industrie	6 919	2 138	223,62%	27 744
	BTP	2 035	765	165,93%	7 796
	Tourisme ☒☒	2 110	1 207	74,89%	7 785
	Services divers, commerce et transport	21 828	10 730	103,42%	71 709
	Montant des Approbations	39 787	16 897	135,47%	128 747
	Agriculture	3 447	1 776	94,09%	10 714
	Industrie	3 659	1 390	163,18%	12 156
	BTP	2 101	504	316,82%	4 455
	Tourisme ☒☒	1 697	1 271	33,59%	6 111
	Services divers, commerce et transport	16 173	8 424	91,98%	52 537
	Montant des Mises en forces	27 076	13 365	102,59%	85 973

(*) NB : il s'agit essentiellement des agences de voyages avec une part de 69% pour les approbations et des locations de voitures avec une part de 70% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1er Trimestre		Variation en %	Exercice 2020(**)
		2021(*)	2020(**)		
Engagements	Approbations	39 787	16 897	135,47%	128 747
	Mises en force	27 076	13 365	102,59%	85 973
	Encours	290 583	285 100	1,92%	291 330
	Total des engagements	326 845	321 394	1,70%	325 085
	Total des engagements classés	68 065	65 446	4,00%	50 416
	Trésorerie nette	34 553	5 630	513,73%	29 042
	Revenus nets de leasing	7 432	7 494	-0,83%	28 949
	Revenus bruts de leasing	39 153	36 195	8,17%	129 731
	Produits nets de leasing	1 919	1 146	67,47%	8 500
	Ressources d'emprunt	245 038	264 948	-7,51%	249 853
	Capitaux propres avant résultat	-	-	-	29 702
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 888	1 953	-3,35%	7 028

(*) Chiffres non audités

(**) Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

Faits saillants du 1er Trimestre 2021 :

L'activité de BH LEASING durant le 1er trimestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par :

- Une augmentation des Mises en force de 102,59%.
- Une augmentation des Produits nets de leasing de 67,47%.
- Une augmentation des Revenus bruts de leasing de 8,17%.
- Une diminution des Charges d'exploitation (hors provisions) de 3,35%.